
6. Ansøgning om tilskud til Beboerdemokratisk proces i Bellahøj Husene (2010-
69561)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget og 1.
Social- og Sundhedsudvalget og giver afslag på støtte til Beboerdemokratisk proces i 
Bellahøjhusene

Problemstilling

Boligforeningerne AKB, FSB, AAB og SAB i Bellahøjhusene søger om 61.350 kr. til at afholde en 
beboerdemokratisk proces i form af to beboerkonferencer for beboerne i Bellahøjhusene. 

Baggrunden for at afholde konferencerne er, at beboerne i Bellahøjhusene oplever en øget utryghed, 
samt stigende tiltag af hærværk. Boligafdelingernes bestyrelser er derfor gået sammen, så de i 
fællesskab kan få vendt den negative udvikling. 
Målet med konferencerne er 

at der gennem dialog dannes netværk mellem Bellahøjbebyggelsens beboere og institutioner 
på tværs af alder, etnicitet og kulturel baggrund og andre skel. Netværk der skal afdække 
lokale ressourcer til det videre arbejde med aktiviteter og arrangementer i boligområdet. 
at der opnås en fælles forståelse for områdets mangfoldighed og rummelighed, blandt de 
deltagende beboere, således det styrker udviklingen af netværk og fælles identitet blandt 
beboerne i Bellahøjhusene.
At der afdækkes behov og ressourcer til at igangsætte et ønsket beboerinitiativ med en 
helhedsplan for hele området, som bl.a. skal indeholde forslag der vil skabe tryghed for 
beboerne. 

Konferencerne skal altid ses som led i en længere proces, som skal ende ud i en fælles, boligsocial 
helhedsplan. 

Der skal afholdes 2 uafhængige beboerkonferencer efter Open Space metoden. Open Space er en 
metode, der skaber udvikling i store grupper. Metoden giver gruppen mulighed for at organisere sig
selv i en simpel og klar ramme, og giver alle deltagerne mulighed for aktivt at deltage i løsningen af 
komplekse problemer.

Det ansøgte beløb skal anvendes til lokaleleje (11.000 kr.), facilitator (23.000 kr.), forplejning 
(27.600 kr.), tryk af materialer (11.750 kr.).   
Boligafdelingerne medfinansierer projektet med frivillig arbejdskraft og i alt 8.000 kr. Derudover har 
SSP Brønshøj medfinansieret med 4.000 kr. 

Den ene af konferencerne er for unge beboere mellem 13 og 17 år, den anden vil være for samtlige 
voksne i boligområdet. 



Ungekonferencen afholdes 3.september, beboerkonferencen afholdes d.4.september 2010. Begge 
konferencer afholdes på Bellahøj Kro, Bellahøjvej 20. Det forventes at i alt 120 beboere vil deltage i 
konferencerne. 

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget (BUFI) og Social- og 
Sundhedsudvalget (SOSU).

BUFI indstiller til afslag under hensyntagen til lokaludvalgets økonomi og fordi BUFI af ansøgningen 
ikke kan se, hvorledes og hvorvidt de opfølgende aktiviteter efter projektets afslutning er sikret. 
BUFI anbefaler at henvise ansøger til andre kommunale instanser, som støtter en boligsocial indsats i 
området. Når boligforeningerne er nået til konkrete aktiviteter, som fremmer formålet i ansøgningen,
vil udvalget være åbent for at tage stilling til sådanne aktiviteter. 

SOSU finder det ikke formålsberettiget at støtte leje af Bellahøj Kro, forplejning med 40 unge 
beboere samt 80 voksne beboere, i alt 230 kr./511 kr. pr. deltager, samtidig med at det er et lukket 
arrangement. Projektet kommer potentielt 480 lejligheder til gode. SOSU finder heller ikke 
egenbetalingen fra boligselskaberne (2.000 kr. pr. boligforening) for væsentlig. 

SOSU vurderer dog, at planen om at vende den sociale udvikling i en positiv retning med en Open 
Space konference for børn og voksne i bebyggelserne er udmærket.

Løsning
Der gives afslag på støtte til projektet. Der er lagt særlig vægt på, dels at udgifter til leje af en kro og 
forplejning vurderes til at være relativt høje, og dels at der er tale om et arrangement, som ikke er 
åbent for offentligheden. Derudover kan Lokaludvalget ikke ud af ansøgningen se, hvorledes og 
hvorvidt de opfølgende aktiviteter efter projektets afslutning er sikret. Lokaludvalget henviser til 
andre kommunale instanser, som støtter en boligsocial indsats i området. Lokaludvalget er dog 
positivt stemt overfor selve formålet med ansøgningen, herunder bl.a. ideen om at vende den sociale 
udvikling via en Open Space konference. Lokaludvalget vil være åbent for at forholde sig til 
konkrete delaktiviteter, når boligforeningerne er nået længere i processen med at formulere sådanne. 
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